
j Манджурії. проти поневолення нею китайських трудящий 
_ мас, бо напад японських імперіалістів на Ма*Д*>рію е спра- 
JJ мова ник проти Радянського Союзу й проти визвольної 

і боротьби трудящих Китаю. Буржуазна ж газета вмисне ото-
ожиює Комінтерн з радянською владиці (д Радянською Ро- ‘Прондеммй.. рік, бувши ро- посилено- За допомого*} со- йоді революційні профспілки

_ лею), щоб показати своїм читачам, що ось то. мовляв. > од- ком історичного переламу, по- цім-демократів у Німеччині налічують десятки тисяч члс-
°г° боку Ворошилов заяеречуе виступи СРСР проти Японії, казав зростання кризи й засу- і ленборнтів в Англії, а за ни- ні» і, не зважаючи на шалений

•' 3 дру гого "Радянська Росія кличе ceoÿt членів помагати дженість капіталістичної систе- ми і в інших країнах йде на­
читанням чи і переможне піднесення со- ступ на соціальне страхування

Так на порозі пятнацитого року існування Радянського ;ujeJjCTH4Horo будівництва Кв- поруч і збільшенням державної 
Союзу воскрес "генерал Харків Різниця між нинішнім те пітадІстинній стабілізації при- допомоги капіталістам і помі-
ііералон Харковом ", а лойд-джорджівськнм е та, шо коли Лойл, ХОДІІІЬ цілець™" тикам. Німецький пролетаріят
Джордж не знав, що говорив, то “Фрі Прес" добре знає, а,її Таку характеристику стану напередодні нового зниження
робить це свідомо, щоб показати, що таки Радянський Союз j капіталізму дав останній пле- зарплати по всій лінії, а в Ан- 
виступає проти Японії в Манджурії,- що віц, підбурює Китай, а НуМ ВККІ. Півроку після пле- глїї нове загальне зниження 
через це небезпека міжнароднім імперіалістам в Китаю грозить н)му ЦІЛк0м підтвердило цю зарплати вже стало фактом в
не віл Японії, але від Радянського Союзу. Так .підтримується тез> Економічна криза капіта- наслідок знецінення фунта і

дому переросла у фінансово- збереження номінального рів- 
I кредитну. Захиталися команд- ня зарплати.

висоти монополістичного Наскільки важко дається 
і капіталізму банки. Біржі буржуазії і цей “найлегший"
І в постійній лихоманці Впав для неї вихід, наочно показує

приклад Німечфіни й Англії.
Німецький капітал змушений 
проводити свої заходи “еконо­
мії” на підставі 48 параграфу 
і надзвичайних декретів, а в 
Англії всі три буржуазні партії, 
в тім числі й лейборити, мусі- 
іи відкинути ГЄТп свої внутріш­
ні розходження і виступити 
єдиним фронтом йроти робіт­
ників. Тільки за допомогою 
соціял-демократії і реформіст­
ських профспілок буржуазія 
може продовжувати наступ на 
робітничу класу.

Але “не можуть" не тільки
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терор, стають на чолі небува­
лих ще в Америці масових 
страйків і демонстрацій

Нечуване твориться і в Ан­
глії. Страйк матросів ат.іин- 
тнцької військової ф-ТЬОТИ, з 
якими Чемберленн змушений 
розмовляти зовсім невійсько­
вим тоном, а тимбільше остан­
ні потужні робітничі демон­
страції. що пройшли всю Ан­
глію від Лондону до Г.тесго 
і перейшли У ВУ.ІИЧНІ бої. 
казують, що англійський про­
летаріат виявляє не абн-яку рі­
шучість боротися ІірОТН всякої 
буржуазної “економії"" коштом 
робітничої K.1KCH, навіть такої, 
яка ви ходить від лейборитськоі 
партії.

В таких країнах, vjk Польща 
або Угорщина сОційл,-демокра­
тія настільки- «тратила свої 
впливи серед робітників, що 
для буржуазії цих країн не за- 
лишається іншого виходу, ик 
голий, нічим не прикритий те­
рор, аж до наглих судів.

Буржуазія більше “не може", 
а робітники більше не хочуть 
жити по-старому.

“Подальше розгортання н наслідок 
економічної кризи нсіх основних су - 
перечностей капіталізму, що виввля- 
сться насамперед в найбільш с.івбких 
його ланках, щораз більше незадово­
лення широчезних народніх мас, зро­
стання комунізму, щораз більший пре-
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Молода «панська республіка, яку вже навіть було прого- стерлінгів, в якому провадять
більшість банкових і торго­
вельних операцій. Золото, та­
ке миле серцю кожного капі­
таліста, перетворилося на жи­
ве срібло, нереливаючися за­
лежно від біржових коливань 
з одної країни до іншої.

Капіталісти різних країн шу­
кають заходів припинити кри­
зу, але без результатів. Дарем­
ні потуги й їхніх вірних льока- 

соціял-фашистів Ні дер­
жавне втручання в біржові 
справи, ні високі мита, ні об­
меження зовнішньої торгова і* 
ні, врешті, відмовлення від зо­
лотого стандарту, шлях інф.тя- 

не дають бажаних на­
слідків. Кожна спроба льокалі- 
зувати кризу, або ізолювати 
себе від неї наперед засуджена 
на невдачу, бо теперішня кри­
за, це криза монополістичного 
капіталізму, криза світова м 
загальна.

Буржуазія неспроможна злі­
квідувати цю кризу, але поки-

ДРУКАРСЬКІ РОБІТНИКИ ЗНИЗИЛИ 
СВОЮ ЗАРОБІТНУ ПЛАТНЮ

лошено “робітничою", а потім відкликано, має вже своє Ьогар- 
моа в особі радикальних республиканцф. Багач 
ший чоловік в Еспанії - Жуан Марч вже підцуплює парламен­
тарних послів партії радикальних республіканців. Одного з 
них він вже підкупив, а цей хотів підкупити парламентарну 
місію, яка розглядала шахрайські справи, що ними цей мільйо- 

І’обіїннки Робітничо-Фармерського Видавничого Товари- пер нажив багацтва за час фашистської диктатури генерала 
робітники адміністрації й цілої друкарні і Ірімо де Рівери.

найбагат

ко­

пка — редактори,
зібралися в суботу, 24 жовтня, обговорили теперішній стан на 
moi преси й постановили знизити свою платню від 3 аж до 11 республика. а вже виступає на арену світових шахрайських 
і nie відсотків. При знижці платні бралося на увагу потреби скандалів. Якраз це п є головною рисою “демократії".
кожного робітника та число родини, шо залежать від його 
утримання, як також відповідальність роботи. Найнище пла- НІЙ
ченям - менше знижено, більше плаченим - більше знижено. В Лондоні засідає конференц.я круглого столу, на які ї 

Загально ціла знижка виноситиме річно $2,327, тобто індійські та бритійські капіталісти вирішують, як краще 
через ню знижку видатки Видавничого Товариства для робіт- ’"скувати трудящих Індії й як тим визиском ділитися. Для 
ни кіл зменшаться на «2,327 на рік. Це вже є значна допомо- н'є, ейрави привезли вони до Лондону и Ганд. з його козами 

Треба памятати, що це вже друга знижка цього року а ^ть його, як видовисько по цілій Британії.
Першу знижку проведено було минулої весни - в Місяці квітні. А тимчасим телеграма з Індії з 7 листопада каже, що ти- 
яка заощаджувала для видавництва поверх $1,800 річно. Зна- яч, магометанських демонстрантів в Пінджаб. приготовляють-

і я до походу на Кашмір, щоб звести там реліпину боротьбу

Дуже ще коротенький час жиє “демократична" еспенська

ІВ
\

буржуазні верхи 
більше “не може" І соціал-де­
мократія. Явно зрадницька по­
літика соціял-демократії виби­
ває їй грунт з-під ніг. Не по­
магає більше і авторитет здо­
бутий соціял-демократичними

щораз, то» ВИ­

ЦІ!
га.

пиж країни пролетарської диктатури
партіями протягом десятиріч | приводить, з одної сторони, до mo­
rte ред світовою війною. Маси ; Р« більш відкритого застосування 
відходять. В Німеччині це по- "|д буржуазії апарату насильства

своєї диктатури, з друюї сторони 
до зростанні революційного піднесен­
ня і наростання в низці країн переду­
мов революційної кризи” (XI пленум 
ВККІ).

чмті», загальнб в цьому році платині робітникам нашого 
лвізництва знижено на $4,200 річно.

Капіталістичні компанії знижують заробітну платню своїм 
робітникам, шоб збільшити свої зиски. Робітники нашого ви­
давництва знизили свою платню, не дивлячись, шо вона й так

інших видавництвах, тому, щоб допомогти своїй капіталісти користають

ви-
з індусами, одновірцями Ганді.

Класової війни капіталісти бояться й поєднують проти неї 
індійських магараджів. А релігійну війну ей#. трудящими ка­
піталісти підтримують, бо де трудящі між собою бються, там казують останні вибори до 

рейхстагу, вибори фабзавко- 
мів і недавні вибори до гам­
бурзького сенату. Серед ро-- 
бітників зростає тяга до єди­
ного пролетарського фронту 
під проводом компартії, зро­
стає сама компартія. І Іевдо- 
волення соціял-демократичних 
мас своїм партійним проводом 
спричинилося до розколу ні­
мецької соціял -демократичної 
партії і організації так званої 
нової “соціалістичної робітни­
чої партії, хоча її мета полягає 
лише в тому, щоб стримати 
соціял-демократичні маси від 
переходу до компартії.

»є ниша, як в
пресі, шоб дати її змогу існувати й обслуговувати робітничі 
та незаможньо-фармерські маси. Робітники нашого видавнии- 

редактори, так І робітники друкарні, свідомі того, шо
іннлили вони свою платині не для того, шоб когось збагатити, I V за безробітних, пообіцявши їм за голодуванню на землі 
а для того, шоб допомогти революційній робітничо-фармер- ,они на нсб, „ за Ц(. Муссолші йде складати пані подяку, 
ській пресі, яке тепер так потрібна працюючим.

що вона може ще перекладати 
В понеділок, 9 листопада, Муссолші йде до папи римсько- „ тягар на робітництво і труди- 

Оце недавно пана римський иомоливщ бо-1
мака-

Поставлені "перед вирішаль­
ним вибором : або диктатура 
буржуазії—або диктатура про­
летаріату; або економічне й по­
літичне рабство — або кінець 
капіталістичної експльоатації; 
або кольоніяльннй гніт І імпе­
ріалістичні війни — або мир 
і братерські взаємини між на­
родами; або капіталістична 
анархія і кризи — або соціалі­
стична система господарства, 
що виключає анархію і кризи" 

робітничі маси капіталістич- 
У противагу реформістським них країн, а за ними н труди - 

профспілкам Сполучених Дер- ще селянство, щораз рішучіше 
Наступ на життєвий рівень жав. шо досі мали монополь підносить свій голос за другу 

j робітників ведеться далі і то в професійному русі, нині мо- революційну частину дилеми.

тка — як го сповідатися. щі маси.
В самій тільки Америці за­

гальний фонд зарплати, за дч- 
буржуазної "Компанії

Зараз пропалиться листопадом пресом кампанія несення | ш>| ,-І() неІО покладається спільність ділення між фашистами її стандартної статистики" ско-
.іономогн українській робітнучо-фармерській пресі. Всі укрл- иеркв<)ю. ротився за рік кризи з 44.6
•иські робітничо-фармерсукі організації до неї заангзжовані. “Свій до свого", або як той казав: "хрест, меч і монета" мільярдів доларів до 35.7 мі.іь- 
І’обітиики нашого вндааниитм є заангажоаані також в цій кая- єднаються в боротьбі мротй робітництва ярдів доларів, або на 20”,,. Ні-
манії, але поАІч того вони, розуміючи нинішнє положення ро- ф * мецькі робітники, теж за бур-
бітниитва — відтинають частину своєї платні добровільно, шоб 
ще і в цей спосіб допомогти своїй пресі.

З нагоди тої візити відбудеться в Римі велика демонстра­ ції ми

жуазиими статистичними дани- 
. ми, втратили 1930 року 10 12

Це повинно послужити заохотою всім працівниками лнето- захоплює Манджурію, то дома в неі назрівають такі самі фі- 1ЬЯрдів марок Зменшено за- 
надової пресової кампанії до ще активнішої діяльности в ли- нансові справи, як були пару місяців тому в Англії. Золото плату робітників усіх
попаді за збиранням передплати нової, задовженої уа-пресо- почало втікати не тільки з японських банків, але з країни й т.і|основних галузей „ромис.іово- 
аого фонду. і втеча вже на Смерть перелякала банкирів. які видали відозву до| Ангтії

До npaui, товариші й іомришки! До активної праці в народу, щоб не допустили до втечі золотого стандарду бодай 
листопаді в користь української робітничо-фармерської рево- ло того часу, поки Японія не справиться з Манджурією.
.іишійної преси! Хай не буде мкцевости, організації, члена ні
члеикині наших організацій, читача нашої преси, які не попра- вартости золота. Проти цієї втечі обєдналися всі міністри іі

банкирі. Наслідок з цього буде такий: те золото, шо його ка- 
Товарнші й Товаришки! Нас є тисячі по цілій країні. Не- піталісти вивозять з Японії. Японія у формі нових податків здє-

ма такої місцевої ! и, таког о закут яка, де не було 6 або нашої рс з працюючого населення, 
організації, або читачів нашої преси. Прочитавши ці наші 
поклики —- нехай кожний й кожна з вас скаже: моїм обовязко.і

Телеграма з Токіо з 6 листопада каже, шо поки Японія

За останніх ЗО днів втік.іо з Японії 75 мільйонів доларів

В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ РОЗВАЛ ЮНАЦЬКИХ С.-Д. - 
ОРГАНІЗАЦІЙ.

Криза в німецькій соціил-д,- 
мократичній партії, шо де-далі 

j поглиблюється, найгострішс 
виявляється в її юнацькій орга­
нізації.

Після того, як численні орга- 
інізації соціял - жмокрагичіюї 
спілки молоді вже розпушім ) 
або розпались, через маковий

: ІіереХІД ЇХ Ч.ШІІВ ДО ОПОЗИЦІЇ 1 

компартії, тепер розкололися

■повали 6 в листопаді для своєї преси.

Вінніпегські англійські газети з 5 листопада повідомляють.є попрацювати для своєї преси в листопаді. :..о Джордж Курдидик, власник всіх шерів за винятком двох 
в Нейшинал Прес, заскаржив Роберта Свищ, монтреальського 
капіталіста, б\ вшого мснаджера Боарноа компанії, на $100,000. 
Каже Курдидик, що Свізі. його секретар Вил'ям Гард та ai єн г 
від оголошень Теодор Гуцул повели конспирацію проти Ній-

ЯК ВОНИ СТАВЛЯТЬ СПРАВУ
‘трипал Прес.

В цій самій новинці говориться, що суддя Едамсон призна- 
цкуйРадянськоі України ге- чив В. С Нютона тимчасовим "ресівером", яким має провади­
ть коли навіть капіталістич- ти бизнесові справи Нейшинал Прес до 16 листопада. Якщо до

Коли Лойд Джордж. будучи иремієром Великої Британії
юнацькі організації, соція.і-дс- 
мократичної партії Гамбурга і 

і Дуїсбурґа-Гамбориа. У Гам- 
; бурту, де соціял-демократична 
спілка молоді мала найміцнішу 
організацію в країні, на зборах 
делегатів цієї організації, ре­
золюцію, спрямовану проти

зараз після війни, охрестив столиц 
не ралом Харковом, то було це то 
ним дии.іьоматам тяжко було орієнтуватися та розбиратися ь того часу компанія не задоволить суду тим. шо вона зможе; 
подіях, що швидко змінювали одна другу кожного дня. Зараз сплатити довгії та провадити бизнсс, то суд проголосить її 
ми вже відсвяткували чотирнацяті роковини Жовтневої рево- банкротом 
люції н Радянського Союзу. Зараз кожний знає, шо Радян-

це робтіичо-сілянська держава, що посідаєі'ькии Союз Пригадалася нам історія отої компанії Боарноа, Свізія та 
їх “побожні" діла. Щось там парляментарпа комісія в тоїодну шесу частину земної суші, що ця країна, як і кожна інша 

хоч не такий, як в кожній іншій, але через групи Зайдевіца, ухвалила біль­
шість

має свій уряд 
це його якраз найкраще знають в цілому світі.

це уряд, що керує великою робітни­

ком пани повикривала, щось там винайшла такого, що навіть 
один сенатор сказав, іцо зверне 80,000 шерів.

Щось там найшли, але на суд нікого не посадили. А >г. 
новинка з Минтреа.ту з 7 листопада доносить, що там засу
1Н.1И 18-ОХ урядовців ЮНІЇ
Юнюн

101 голос проти 38
Радянський уряд 

чо-селянською державою Комуністичний Інтерішціоиал
і ол. не зважаиічи на те, що ке­
рівництво загрожувало всім, 
хто голосуватиме іі|юти, ви­
ключенням з організації.

11 жовтня у Гамбургу відбу­
лися збори опозиційних членів 
соції^ - демократичної спідки 
молоді. Ряд промовців, що ви­
ступили на цих зборах вимага­
ли утворити єдиний фронт з 
комсомолом. Того дня відбу­
лася демонстрацій соніял-демо- 
кратичної молоді. Під час цієї 
демонстрації виникли серйозні

не державний уряд, а міжнародна пролетарська револю 
дійна організація. Змішувати їх в ніякому разі не можна. Про 
це знає навіть торонтонська поліція, бо посадивши на лаву об­
винувачених провідників комуністичної партії, вона по всіх до­
кументах знайшла, що Компартія Канади має звязкн з Комін- 

Зате й шпіои Ліопольд-Еселвайн не зміг доказати

Кенедіян Елєктрікал Трейд. 
на різні роки каторжних робіт є"hard labor" за са- 

і ботаж в часі страйку робітників, членів тієї юнії в МонТ(іеа і 
іайт енд Гіт І Іавер Ko. Президента, організатора, секретарю |

В КРАЇНАХ КАПІТАЛУскарбника та інших трох членів екзекутиеи засудили на три ро­
ки кожного. 7-ох робітників — по 23 місяці кожного, 2-ох по 
рокові, трох по шість місяців Інші чекають ще засуду.

Суддя був якийсь дуже “милосердний", бо засуджуючи 
цих робітників, сказав, що їсоли б він, суддя, слухався свого 
серця, то звільнив би їх, але...

Отак, маємо “саботажі" не тільки в Галичині маємо вже

терном.
звязків компартії з радянською владою.

А от вінншегська “ліберальна" газета "Фрі Прес" з 7 ли 
сіоиада, вмістивши новинку про відозву Виконкому Комінтерну 
в справі окупації Манджурії японськими імперіалістами дала до
неї такий наголовок; “Рвдямська Росія закликає своїх членів

В Радянському Союзі велике піднесення соціалістич­
ного будівництва. Пущено в рух Автомобілевий Москов­
ський Завод, що даватиме 25,000 тагарових троків на рік 
Пушено Харківський Тракторний Завод, що даватиме 50 
тисяч тракторів на рік. Закінчено нижньогородський авто­
мобілевий завод на 140,000 автомобілів на рік. Закінченопідтримувати китайців".

Вже прочитавши самий цей наголовок, кожний хоч трохи
подітичмо-грамотним* читач здивується
ше" Радянська Росія закликає підтримувати китайців? Дер­
жава ж складається не з членів, а з населення. Може Радим і римади". яка має сім і пів членів та кілька дівчат, ухвалили Д‘> а тим, ціо працюють підвищується платню, 
ська Росія закликає своїх горожан підтримувати китайців?

й в Канаді. Штерівську електростанцію в Донбасі на 130,000 кільо ват- . сутички між учасниками дс- 
годнм. Цього року розпочинають працювати 518 фабрик монстрашї, через те, що онози- 
і заводів та 1,040 тракторних станцій. Нема безробіття, іційні учасники демонстрації за

співали більшовицьких пісень.

яких це "своїх чде-
Иас повідомляють, що голову пі “стрітьці" із “стрілецької

Конференція соціял-демокра-А в капіталістичних країнах фінансові банкрот ва, 
зменшення продукції, страшне безробіття й боротьба за тичної організації ,м(й|уді Дуї- 

найбдищі старо ринки, шалені зброєиня та білий терор, знижка платні тим сбург-І амборна у хваДіла про 
робітникам, які ще працюють, шалене зброеиня до нової вихід із соціил-дсмокідшчігй

СПІЛКИ МОЛОДІ. )

нагатися від торонтонського суду гострого засуду дія комуні- 
думаєте ви й з тою думкою починаєте читати саму новинку стів у відплату за "успішні" мітшгн Ковталюка.
Нічого такого в самій новинці не вичитаєте. В новинці гово Це ті. що хочуть “власної держави 

що це Виконком Комінтерну закликає міжнародній про- і бітники Свізевої “ліги бритійських українців". От. який жаль. 1
світової війни, а головно до війни проти 1%*. Союзу.ііят та всіх трудящих виступити проти окупації Японіє у ь іо свиня не має рогів.
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Сторона 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 10 ЛИСТОПАДА 1931. Число 135.
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